
Litoměřice horní nádraží - Lovosice - Chotiměř
SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

Zóna Zastávka

601 Litoměřice horní 
nádraží odj. 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14

601 Litoměřice Cihelna 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16
617 Žalhostice 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
701 Lovosice závod J J J 13:22 15:22 17:22 19:22
701 Lovosice        příj. 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
701 Lovosice        odj. 7:31 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
701 Lovosice zastávka 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
742 Oparno 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43
744 Chotiměř příj. 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48

Chotiměř - Lovosice - Litoměřice horní nádraží
SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

Zóna Zastávka
744 Chotiměř odj. 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
742 Oparno 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12
701 Lovosice zastávka 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
701 Lovosice        příj. 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
701 Lovosice        odj. 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32
701 Lovosice závod J J J 14:34 16:34 18:34 J
617 Žalhostice 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
601 Litoměřice Cihelna 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39

601 Litoměřice horní 
nádraží příj. 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42

Jízdné:
Platí tarif a  jízdenky DÚK, včetně jednodenních síťových jízdenek DÚK 
a jízdenek Labe-Elbe. Konkrétní cenu jízdného si můžete spočítat na tarifním 
počítadle na www.dopravauk.cz. Jízdenky DÚK jsou integrované a můžete 
je v  rámci jejich platnosti používat k  přestupování na  další linky zelených 
autobusů, vlaků, lodí a  MHD v  Ústeckém kraji. Jízdenky DÚK můžete 
na turistických linkách platit v hotovosti i kartou

 Ceny jízdného – příklady cen jednotlivých jízdenek
Trasa Obyčejné jízdné
Litoměřice – Oparno 39 Kč
Litoměřice – Chotiměř 46 Kč
Lovosice – Oparno 26 Kč
Lovosice – Chotiměř 33 Kč

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 8/2025

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 26. 2. 2025.

Oparenský expres
Litoměřice horní nádraží  
– Lovosice – Oparno – Chotiměř

T4

Nabídku turistických cílů v okolí linky T4 
najdete na webu www.stredohori.cz.

Platnost od 29. 3. do 2. 11. 2025 | www.dopravauk.cz

2025



LABE
LABE

TŘEBENICE

BOHUŠOVICE 
NAD OHŘÍ

Siřejovice

Žalhostice

Čížkovice

Lhotka n. L.

Jenčice

Velké
Žernoseky

Malé Žernoseky

Skalice

Boreč

SUTOM

Želechovice
HRDLY

Oparno

Radostice

Brňany

Velemín

Keblice

Jenčice

Žitenice

Čížkovice

Žalhostice

Siřejovice

Malé Žernoseky

Velké
Žernoseky

Lhotka n. L.

TŘEBENICE

BOHUŠOVICE 
NAD OHŘÍ

623/650623/650

413
683U4 Hněvice

   S4 praha
 R20 Praha

  >
U4 Hněvice
   S4 Praha
 R20 Praha

  >

T4  
Oparenský expres

T4  
Oparenský expres

Žalhostice

L. Cihelna

T4 U10,U11U10,U11

R20
U4U10

U11
U10
U11

U11U11

U4
R20
U4
R20 LITOMĚŘICE

  U32 Mělník
     -Lysá n.L.
  R23 Mělník
        -Kolín

  U32 Mělník
     -Lysá n.L.
  R23 Mělník
        -Kolín

Dobkovičky
U4 
Ústí n.L.
R20 
Děčín

U32,R23 Ústí n.L.
RE20 Dresden

TEREZÍNTEREZÍN

Oparno

U10T4

touristische Eisenbahnlinie im DÚK mit Haltepunkt
železniční turistická linka v DÚK se železniční stanicí T4

sonstige Eisenbahnlinien im DÚK 
ostatní železniční linky v DÚK Buslinien im DÚK mit Haltestelle 

(Wochenendbedienung)      

autobusové linky v DÚK se 
zastávkou (víkendový provoz) 628U10

Start / Endhalt der Linie
počáteční / konečná stanice linky

Möglichkeit zur Fahrradmitnahme 
možnost přepravy jízdních kol

Mlékojedy

U11
Česká Lípa

U11
Česká Lípa

506

652

Lovosice
Lovosice závod

L. zastávka

Oparno

Chotiměř

Litoměřice
horní nádr.

L. město

Sulejovice

Malé 
Žernoseky

Velké 
Žernoseky

Litoměřice
město

U10

U10

RE20

U6 NAD

T4

R20
U4

R23

U32
RE20
R23

U32
RE20

U6
NAD

U6 NAD
Radejčín
U6 NAD
Radejčín U6 TepliceU6 Teplice><><

x
U4 
Ústí n.L.
R20 
Děčín

U32,R23 Ústí n.L.
RE20 Dresden

U10 Most
U11 Postoloprty

VchyniceVchynice
660
665
660
665

Mlékojedy

413
623
650
683

413
683

T4

T4

Lukavec

621

628

628628

628628

R20

Dobkovičky

LITOMĚŘICE
Malíč

Michalovice

BílinkaBílinkaRežný 
Újezd

ChotiměřChotiměř

684

621

621
623

684

PíšťanyPíšťany

LOVOSICELOVOSICE

Linka T4 – Vlakem do Oparna
Železniční tratí z  Lovosic do  Chotiměře krajinou malebného Českého 
středohoří nejel vlak od  sesuvu půdy v  červnu 2013 až do  roku 2020, kdy 
Doprava Ústeckého kraje zapojila provozuschopnou část tratě do  režimu 
sezónních turistických linek DÚK a pod označením linky T4 tak obnovila život 
alespoň na části tratě. V úseku Litoměřice horní nádraží – Lovosice je linka 
T4 provozována pod označením U10. Místo sesuvu je zatím stále neopravené 
a nachází se až za konečnou stanicí linky T4 v Chotiměři. 
V provozu:  Jede v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 29. 3. 

do 2. 11. 2025. Kromě letní sezóny  je linka v provozu 
o  vánočních svátcích a  na  přelomu nového roku 
kdy se jezdí speciální sváteční jízdy s  horkým čajem 
a  svařákem zdarma. Přesné termíny se dozvíte včas 
na Faceboooku AŽD i Dopravy Ústeckého kraje. 

Motorová jednotka:  RegioSprinter řady 654 
(nebo záložní vůz řady 810)

Kapacita:  65 míst k sezení, 100 míst ke stání s možností 
přepravy kočárků a držákem na 5 jízdních kol.

Provozovatel:  AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
Informace a dispečink tel.: +420 601 080 080 
podpora@azd.cz. www.azd.cz 
www.oparenskyexpres.cz

www.dopravauk.cz 

Sledujte DÚK 


